



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA.

A EMPRESA A B DOS SANTOS & CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 29.176.214/0001-03, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.641.659-0, SEDIADA NA TV JOSE JOAQUIM DA SILVA XAVIER, N° 277, BAIRRO: ALGODOAL, ABAETETUBA/PA, CEP 68440-000, REPRESENTADA PELO SEU ADMINISTRADOR O SR. ALESSANDRA BATISTA DOS SANTOS, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 7464707 SEGUE/PA E DO CPF: 549.302.002-53, COM O OBJETIVO DE APRESENTAR COTAÇÃO DE PREÇOS REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMA.

COTAÇÃO DE PREÇOS 30/2023

ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	V. UNT.	TOTAL
1	100	UND	MARGARINA 500G (DESCRIÇÃO: MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 500GR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE GORDURAS TRANS. E CONTER NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS, 0 GORDURAS TRANS., ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, COM RECOMENDAÇÃO PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.)	R\$ 9,52	R\$ 952,00
2	150	KLG	QUEIJO MUSSARELA (DESCRIÇÃO: QUEIJO MUSSARELA - 1ª QUALIDADE, FATIADO NO DIA DA ENTREGA, FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20G. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÁXIMA DE 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DO SEU PROCESSAMENTO. DEVE ESTÁ COM TEMPERATURA ADEQUADA INFERIOR A 10° C. ENTREGA SEMANAL CONFORME SOLICITAÇÃO PRA USO.)	R\$ 55,23	R\$ 8.284,50
3	150	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, EMBALA DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500G: A VÁCUO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE	R\$ 24,96	R\$ 3.744,00



4	200	PCT	LEITE INTEGRAL EM PÓ, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA E ESTABILIZANTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 20,96	R\$ 4.192,00
5	80	PCT	MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLUTEM	R\$ 5,99	R\$ 479,20
6	70	PCT	TEMPERO COMPLETO, INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, UNIDADE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM PASTA, SEM PIMENTA; PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 23,99	R\$ 1.679,30
7	200	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS. TIPO: ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 250 G.	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00
8	150	UND	CONSERVA DE CARNE, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA, SAL, CONSERVANTES E CONDIMENTOS NATURAIS. TIPO: DESFIADA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 320 A 340G.	R\$ 14,55	R\$ 2.182,50
9	100	UND	MILHO (ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, EM GRÃOS, EMBALAGEM TETRA PACK, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAÇÃO PACOTE DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)	R\$ 6,49	R\$ 649,00
10	150	PCT	MILHO PARA CANJICA (ESPECIFICAÇÃO MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G (QUINHENTOS GRAMAS) CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06(SEIS) MESES. EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A AMOSTRA DEVERÁ SER CORRESPONDENTE AO PRODUTO ENTREGUE.)	R\$ 8,96	R\$ 1.344,00
11	150	PCT	MOLHO DE TOMATE 340GR(ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO DE 340G.)	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50



12	50	UND	ÓLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900 ML (DESCRIÇÃO: ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 900 ML. CARACTERÍSTICAS: 100% NATURAL DEVEM SER OLEOSO, TRANSPARENTE, COR PRÓPRIA, AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR NÃO CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	R\$ 14,96	R\$ 748,00
13	100	PCT	SALSICHA TIPO HOT DOG. (DESCRIÇÃO: SALSICHA TIPO HOT DOG. CONGELADA, PACOTE DE 1 KG EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO A VÁCUO, DEVERA CONSTA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, N° DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/SISP/DISPOA, NÚMERO DO LOTE, E DEMAIS DADOS DO PRODUTO EXIGIDO PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, CARNE SUÍNA, AÇÚCAR, SAL, MIÚDO DE SUÍNO CORAÇÃO. VALOR ENERGÉTICO 100G CONTENDO MAIS OU IGUAL, CARBOIDRATOS 1,6G, PROTEÍNA 6,7G, FIBRAS ALIMENTARES 0,7G, IGUAL OU MENOR DE SÓDIO 509MG. NÃO CONTENDO GLÚTEN.)	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
14	100	LT	SALSICHA, TIPO: VIENA, APRESENTAÇÃO: EM CONSERVA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 300 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA	R\$ 8,96	R\$ 896,00
15	100	PCT	ALIMENTO ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO PREPARO: INSTANTÂNEO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G	R\$ 7,69	R\$ 769,00
16	80	CAIXA	AMIDO DE MILHO, INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 7,53	R\$ 602,40
17	120	CAIXA	AVEIA EM FLOCOS, APRESENTAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 500G	R\$ 13,23	R\$ 1.587,60
18	50	UND	AZEITE, DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE 100% OLIVA; ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500ML.	R\$ 35,60	R\$ 1.780,00
19	200	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, CORANTE CARAMELO, CACAU EM PÓ, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, ACIDULANTE LÁCTICO, CONTÉM GLÚTEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00



			HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G		
20	200	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE COCO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
21	200	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE LEITE, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE LÁCTICO, CONTÉM GLÚTEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G	R\$ 10,56	R\$ 2.112,00
22	200	UND	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA; SABOR: MILHO VERDE; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CREME DE MILHO, FARINHA DE MILHO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, OVO EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIA; ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G.	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00
23	200	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: ÁGUA E SAL; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, CONTÉM CEVADA, OVO E SÓDIO; CONTÉM GLÚTEN; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 200G.	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00
24	80	UND	CONSERVA DE CARNE, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA, SAL, CONSERVANTES E CONDIMENTOS NATURAIS. TIPO: CORTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 320 A 340G	R\$ 15,62	R\$ 1.249,60
25	100	PCT	CREME DE LEITE, TIPO: UHT HOMOGENEIZADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200 G (PESO LÍQUIDO)	R\$ 6,35	R\$ 635,00
26	50	PCT	DOCE DE LEITE, INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, AÇÚCAR, BICARBONATO DE SÓDIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 8,96	R\$ 448,00
27	50	LT	ERVILHA, INGREDIENTES BÁSICOS: ERVILHAS, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 200 G (PESO DRENADO)	R\$ 6,39	R\$ 319,50



28	100	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: AMARELA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 9,69	R\$ 969,00
29	100	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 9,79	R\$ 979,00
30	100	PCT	FARINHA LÁCTEA, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ NTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 400G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00
31	100	UND	FARINHA TIPO: FLOCÃO, 500G.	R\$ 7,36	R\$ 736,00
32	50	PCT	GOIABADA, TIPO: GOIABADA PARA CORTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 600G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 10,39	R\$ 519,50
33	50	UND	LEITE CONDENSADO, TIPO: TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO: LEITE NATURAL, AÇÚCAR E LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 395G (PESO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 9,63	R\$ 481,50
34	100	FRC	LEITE DE COCO, INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE DE COCO, ÁGUA E CONSERVADORES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA COM 200ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 6,35	R\$ 635,00
35	150	PCT	LEITE INTEGRAL EM PÓ, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 32,69	R\$ 4.903,50
36	100	PCT	MACARRÃO, TIPO: PARAFUSO, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00
37	50	UND	MANTEIGA, INGREDIENTES BÁSICOS: CREME	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00



			DE LEITE E SAL, UNIDADE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.		
38	50	UND	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 250G.	R\$ 4,96	R\$ 248,00
39	100	PCT	MASSA DE SOPA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/ OVOS / CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 75 G DE HIDRATO DE CARBONO. - PCT C 500G	R\$ 9,35	R\$ 935,00
40	100	UND	SELETA DE LEGUMES, INGREDIENTES BÁSICOS: ERVILHA, BATATA, CENOURA, ÁGUA E SAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK COM 200G DRENADO.	R\$ 5,68	R\$ 568,00
41	300	FRC	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE ABACAXI, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
42	300	FRC	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE CAJU, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
43	250	PCT	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1KG	R\$ 7,29	R\$ 1.822,50
44	200	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
45	100	UND	EXTRATO DE TOMATE, INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK VARIANDO 1 KG A 1,1 KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 11,63	R\$ 1.163,00



46	200	PCT	FARINHA DE TRIGO, APLICAÇÃO: USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM FERMENTO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 7,96	R\$ 1.592,00
47	150	PCT	FARINHA DE TRIGO, APLICAÇÃO: USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEM FERMENTO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 8,23	R\$ 1.234,50
48	100	PCT	MACARRÃO TIPO CONCHA (DESCRIÇÃO: MASSA PARA SOPA - MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA, TIPO ARGOLINHA ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA APRESENTAÇÃO: PACOTE DE 500G.)	R\$ 9,63	R\$ 963,00
49	100	KLG	MAÇA FUJI (DESCRIÇÃO: MAÇÃ "IN NATURA", DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER APRESENTADAS FRESCAS, COM GRAU DE MATURIDADE MÉDIO, ESTAR INTACTAS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM O PESO CONFORME SOLICITAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA E PEGAJOSA. AS ENTREGAS DEVERÃO SER DE ACORDO COM PEDIDO, NOS LOCAIS E DATAS SOLICITADOS. NO ATO DE ENTREGA, SERÁ REALIZADA INSPEÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ASPECTO, COR E AROMA).	R\$ 11,36	R\$ 1.136,00
50	250	PCT	MASSA PARA MISTURA DE MINGAU SABOR MULTICEREAIS (EMBALADO EM PACOTE DE 230G). (DESCRIÇÃO: CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO, PARA O CONSUMO DE CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES, RICO EM VITAMINAS. OS DERIVADOS DE CEREAIS DEVEM SER PREPARADAS COM MATÉRIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, TODAS AS CARACTERÍSTICAS CONFORME A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. INGREDIENTES PRINCIPAIS, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS, INFORMAÇÕES	R\$ 8,63	R\$ 2.157,50



			NUTRICIONAIS: CARBOIDRATO 17G, PROTEÍNA 1,7G, CÁLCIO 53G, FERRO 6,6G, FÓSFORO 39MG, ZINCO 3,0 MG, VITAMINA C 22MG, VITAMINA B1 0,22MG, VITAMINA B6 0,07MG. NÃO CONTENDO GLÚTEN. )		
51	100	KLG	PÃO DOCE (DESCRIÇÃO: PÃO DE MASSA DOCE DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS ACRESCIDO DE CARAMELO COM COCO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E DATA DE VALIDADE, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. SERÁ REJEITADO PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00
52	100	KLG	PÃO MASSA FINA HAMBÚRGUER (DESCRIÇÃO: PÃO DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS TIPO MASSA FINA COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. ENTREGA DIÁRIA, SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00
53	100	KLG	PÃO FRANCÊS (DESCRIÇÃO: PÃO DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS TIPO MASSA GROSSA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. ENTREGA DIÁRIA, SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)	R\$ 20,63	R\$ 2.063,00
54	100	KLG	PÃO HOT DOG (DESCRIÇÃO: PÃO DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS TIPO MASSA FINA, ALONGADO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00





			ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. ENTREGA DIÁRIA, SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)		
55	700	UND	REFEIÇÕES PRONTAS- ACONDICIONADAS EM EPS PARA PRODUTOS A GRANEL ALIMENTARES COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: CARNE, FRANGO OU PEIXE 300 GRAMAS, ARROZ 150 GRAMAS, FEIJÃO 100 GRAMAS, FARINHA DE MANDIOCA (FAROFA) 50 GRAMAS, SALADA 150 GRAMAS TOTAL: 750 GRAMAS POR MARMITEX.	R\$ 26,35	R\$ 18.445,00
56	450	UND	CAFÉ COMPLETO (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180 ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS C/MANTEIGA OU MISTO OU 01 FATIA DE BOLO COMUM): CAFÉ COMPLETO (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS C/MANTEIGA OU MISTO OU 01 FATIA DE BOLO COMUM)	R\$ 10,36	R\$ 4.662,00
57	450	UND	CAFÉ SIMPLES (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50GRAMAS C/ MARGARINA): CAFÉ SIMPLES (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS C/ MARGARINA)	R\$ 10,26	R\$ 4.617,00
58	450	UND	LANCHE COMPLETO (01 COPO DE SUÇO DE FRUTA NATURAL DE 200 ML + 01 SALGADO VARIADO OU FATIA DE ROCAMBOLE OU FATIA DE BOLO).	R\$ 10,96	R\$ 4.932,00
59	100	UND	MILHO VERDE, INGREDIENTES: MILHO, AÇÚCAR, ÁGUA E SAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK 200G (PESO DRENADO)	R\$ 7,69	R\$ 769,00
60	50	FRC	MOLHO DE SOJA, INGREDIENTES BÁSICOS: FEIJÃO, SOJA, AÇÚCAR, MILHO TORRADO, SAL, TRIGO EM GRÃOS, ARROZ, CONSERVANTES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1000ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 19,96	R\$ 998,00
61	50	FRC	MOLHO INGLÊS, INGREDIENTES BÁSICOS: VINAGRE, ÁGUA, MOLHO DE SOJA, SAL, EXTRATO DE TOMATE, PIMENTA VERMELHA E OUTROS, CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 150 ML.	R\$ 5,36	R\$ 268,00
62	100	PCT	BOLACHA DE MAIZENA, UNIDADE DE FORNECIMENTO:PACOTE COM 400 G,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO	R\$ 7,96	R\$ 796,00



			PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.		
63	100	PCT	FARINHA DE TAPIOCA GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: INSENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERA ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA.	R\$ 7,96	R\$ 796,00

Valor Global da Proposta = R\$ 121.959,10 (Cento e Vinte Um Mil Novecentos e Cinquenta e Nove Reais e Dez Centavos).

Validade da Proposta = 120(Cento e Vinte Dias).

Abaetetuba, 24 de novembro de 2023.

A B DOS SANTOS E CIA  
LTDA:2917621  
4000103

Assinado de forma digital por A B DOS SANTOS E CIA  
LTDA:29176214000103

A B DOS SANTOS E CIA LTDA  
CNPJ: 29.176.214/0001-03  
ALESSANDRA BATISTA DOS SANTOS  
CPF: 549.302.002-53

AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA-IPMA.

A EMPRESA AMAZÔNIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 20.042.587/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.445.655-1, SEDIADA NA AV. PEDRO I, 675, BAIRRO, SÃO LOURENÇO, ABAETETUBA/PA, CEP 68.440-000, REPRESENTADA PELO SEU SÓCIO ADMINISTRADOR O SR. SEBASTIÃO FRANCISCO SOARES CORREA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2212554 SEGUP/PA E DO CPF: 269.244.602-72, VEM APRESENTAR COTAÇÃO DE PREÇOS REFERENTE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMA.

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	V. UNT.	TOTAL
1	100	UND	MARGARINA 500G (DESCRIÇÃO: MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 500GR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE GORDURAS TRANS. E CONTER NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS, 0 GORDURAS TRANS., ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, COM RECOMENDAÇÃO PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.)	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
2	150	KLG	QUEIJO MUSSARELA (DESCRIÇÃO: QUEIJO MUSSARELA – 1ª QUALIDADE, FATIADO NO DIA DA ENTREGA, FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20G. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÁXIMA DE 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DO SEU PROCESSAMENTO. DEVE ESTÁ COM TEMPERATURA ADEQUADA INFERIOR A 10º C. ENTREGA SEMANAL CONFORME SOLICITAÇÃO PRA USO.)	R\$ 66,36	R\$ 9.954,00

3	150	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, EMBALA DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500G: A VÁCUO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE	R\$ 26,99	R\$ 4.048,50
4	200	PCT	LEITE INTEGRAL EM PÓ, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA E ESTABILIZANTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
5	80	PCT	MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLUTEM	R\$ 8,56	R\$ 684,80
6	70	PCT	TEMPERO COMPLETO, INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, UNIDADE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM PASTA, SEM PIMENTA; PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 25,39	R\$ 1.777,30
7	200	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS. TIPO: ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 250 G.	R\$ 12,68	R\$ 2.536,00
8	150	UND	CONSERVA DE CARNE, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA, SAL, CONSERVANTES E CONDIMENTOS NATURAIS. TIPO: DESFIADA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 320 A 340G.	R\$ 15,69	R\$ 2.353,50
9	100	UND	MILHO (ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, EM GRÃOS, EMBALAGEM TETRA PACK, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAÇÃO PACOTE DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)	R\$ 7,93	R\$ 793,00
10	150	PCT	MILHO PARA CANJICA (ESPECIFICAÇÃO MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G (QUINHENTOS GRAMAS) CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06(SEIS) MESES. EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A AMOSTRA DEVERÁ SER CORRESPONDENTE AO PRODUTO ENTREGUE.)	R\$ 10,36	R\$ 1.554,00
11	150	PCT	MOLHO DE TOMATE 340GR(ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	R\$ 10,96	R\$ 1.644,00

			E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO DE 340G.)		
12	50	UND	ÓLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900 ML(DESCRIÇÃO: ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 900 ML. CARACTERÍSTICAS: 100% NATURAL DEVEM SER OLEOSO, TRANSPARENTE, COR PRÓPRIA, AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR NÃO CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	R\$ 16,48	R\$ 824,00
13	100	PCT	SALSICHA TIPO HOT DOG. (DESCRIÇÃO: SALSICHA TIPO HOT DOG. CONGELADA, PACOTE DE 1 KG EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO A VÁCUO, DEVERA CONSTA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, N° DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/SISP/DISPOA, NÚMERO DO LOTE, E DEMAIS DADOS DO PRODUTO EXIGIDO PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, CARNE SUÍNA, AÇÚCAR, SAL, MIÚDO DE SUÍNO CORAÇÃO. VALOR ENERGÉTICO 100G CONTENDO MAIS OU IGUAL, CARBOIDRATOS 1,6G, PROTEÍNA 6,7G, FIBRAS ALIMENTARES 0,7G, IGUAL OU MENOR DE SÓDIO 509MG. NÃO CONTENDO GLÚTEN.)	R\$ 19,63	R\$ 1.963,00
14	100	LT	SALSICHA, TIPO: VIENA, APRESENTAÇÃO: EM CONSERVA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 300 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA	R\$ 9,85	R\$ 985,00
15	100	PCT	ALIMENTO ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO PREPARO: INSTANTÂNEO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G	R\$ 8,12	R\$ 812,00
16	80	CAIXA	AMIDO DE MILHO, INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 8,56	R\$ 684,80
17	120	CAIXA	AVEIA EM FLOCOS, APRESENTAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 500G	R\$ 16,36	R\$ 1.963,20
18	50	UND	AZEITE, DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE 100% OLIVA; ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500ML.	R\$ 37,36	R\$ 1.868,00
19	200	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, CORANTE CAMELO, CACAU EM PÓ, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS,	R\$ 11,23	R\$ 2.246,00

			BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, ACIDULANTE LÁCTICO, CONTÉM GLÚTEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G		
20	200	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE COCO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 11,26	R\$ 2.252,00
21	200	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE LEITE, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE LÁCTICO, CONTÉM GLÚTEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G	R\$ 11,96	R\$ 2.392,00
22	200	UND	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA; SABOR: MILHO VERDE; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CREME DE MILHO, FARINHA DE MILHO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, OVO EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIA; ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G.	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
23	200	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: ÁGUA E SAL; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, CONTÉM CEVADA, OVO E SÓDIO; CONTÉM GLÚTEN; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 200G.	R\$ 10,23	R\$ 2.046,00
24	80	UND	CONSERVA DE CARNE, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA, SAL, CONSERVANTES E CONDIMENTOS NATURAIS. TIPO: CORTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 320 A 340G	R\$ 17,89	R\$ 1.431,20
25	100	PCT	CREME DE LEITE, TIPO: UHT HOMOGENEIZADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200 G (PESO LÍQUIDO)	R\$ 11,23	R\$ 1.123,00
26	50	PCT	DOCE DE LEITE, INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, AÇÚCAR, BICARBONATO DE SÓDIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 9,63	R\$ 481,50

27	50	LT	ERVILHA, INGREDIENTES BÁSICOS: ERVILHAS, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 200 G (PESO DRENADO)	R\$ 7,23	R\$ 361,50
28	100	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: AMARELA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 10,96	R\$ 1.096,00
29	100	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
30	100	PCT	FARINHA LÁCTEA, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ NTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 400G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 11,26	R\$ 1.126,00
31	100	UND	FARINHA TIPO: FLOCÃO, 500G.	R\$ 9,63	R\$ 963,00
32	50	PCT	GOIABADA, TIPO: GOIABADA PARA CORTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 600G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 12,36	R\$ 618,00
33	50	UND	LEITE CONDENSADO, TIPO: TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO: LEITE NATURAL, AÇÚCAR E LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 395G (PESO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 11,25	R\$ 562,50
34	100	FRC	LEITE DE COCO, INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE DE COCO, ÁGUA E CONSERVADORES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA COM 200ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 7,23	R\$ 723,00
35	150	PCT	LEITE INTEGRAL EM PÓ, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 34,36	R\$ 5.154,00
36	100	PCT	MACARRÃO, TIPO: PARAFUSO, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO	R\$ 11,23	R\$ 1.123,00

			PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.		
37	50	UND	MANTEIGA, INGREDIENTES BÁSICOS: CREME DE LEITE E SAL, UNIDADE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
38	50	UND	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 250G.	R\$ 6,39	R\$ 319,50
39	100	PCT	MASSA DE SOPA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/ OVOS / CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 75 G DE HIDRATO DE CARBONO. - PCT C 500G	R\$ 10,24	R\$ 1.024,00
40	100	UND	SELETA DE LEGUMES, INGREDIENTES BÁSICOS: ERVILHA, BATATA, CENOURA, ÁGUA E SAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK COM 200G DRENADO.	R\$ 7,59	R\$ 759,00
41	300	FRC	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE ABACAXI, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 9,36	R\$ 2.808,00
42	300	FRC	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE CAJU, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 7,62	R\$ 2.286,00
43	250	PCT	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1KG	R\$ 9,46	R\$ 2.365,00
44	200	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00
45	100	UND	EXTRATO DE TOMATE, INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK VARIANDO 1 KG A 1,1 KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00



			CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.		
46	200	PCT	FARINHA DE TRIGO, APLICAÇÃO: USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM FERMENTO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 10,23	R\$ 2.046,00
47	150	PCT	FARINHA DE TRIGO, APLICAÇÃO: USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEM FERMENTO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 8,96	R\$ 1.344,00
48	100	PCT	MACARRÃO TIPO CONCHA (DESCRIÇÃO: MASSA PARA SOPA - MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA, TIPO ARGOLINHA ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA APRESENTAÇÃO: PACOTE DE 500G.)	R\$ 10,96	R\$ 1.096,00
49	100	KLG	MAÇA FUJI (DESCRIÇÃO: MAÇA "IN NATURA", DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER APRESENTADAS FRESCAS, COM GRAU DE MATURIDADE MÉDIO, ESTAR INTACTAS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM O PESO CONFORME SOLICITAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA E PEGAJOSA. AS ENTREGAS DEVERÃO SER DE ACORDO COM PEDIDO, NOS LOCAIS E DATAS SOLICITADOS. NO ATO DE ENTREGA, SERÁ REALIZADA INSPEÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ASPECTO, COR E AROMA).	R\$ 13,69	R\$ 1.369,00
50	250	PCT	MASSA PARA MISTURA DE MINGAU SABOR MULTICEREAIS (EMBALADO EM PACOTE DE 230G). (DESCRIÇÃO: CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO, PARA O CONSUMO DE CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES, RICO EM VITAMINAS. OS DERIVADOS DE CEREAIS DEVEM SER PREPARADAS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, TODAS AS CARACTERÍSTICAS CONFORME A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. INGREDIENTES PRINCIPAIS, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: CARBOIDRATO 17G, PROTEÍNA	R\$ 9,36	R\$ 2.340,00

			1,7G, CÁLCIO 53G, FERRO 6,6G, FÓSFORO 39MG, ZINCO 3,0 MG, VITAMINA C 22MG, VITAMINA B1 0,22MG, VITAMINA B6 0,07MG. NÃO CONTENDO GLÚTEN.)		
51	100	KLG	PÃO DOCE (DESCRIÇÃO: PÃO DE MASSA DOCE DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS ACRESCIDO DE CAMELO COM COCO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E DATA DE VALIDADE, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. SERÁ REJEITADO PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)	R\$ 22,36	R\$ 2.236,00
52	100	KLG	PÃO MASSA FINA HAMBÚRGUER (DESCRIÇÃO: PÃO DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS TIPO MASSA FINA COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. ENTREGA DIÁRIA, SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00
53	100	KLG	PÃO FRANCÊS (DESCRIÇÃO: PÃO DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS TIPO MASSA GROSSA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. ENTREGA DIÁRIA, SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)	R\$ 22,13	R\$ 2.213,00
54	100	KLG	PÃO HOT DOG. (DESCRIÇÃO: PÃO DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS TIPO MASSA FINA, ALONGADO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO	R\$ 23,69	R\$ 2.369,00

			E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. ENTREGA DIÁRIA, SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)		
55	700	UND	REFEIÇÕES PRONTAS- ACONDICIONADAS EM EPS PARA PRODUTOS A GRANEL ALIMENTARES COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: CARNE, FRANGO OU PEIXE 300 GRAMAS, ARROZ 150 GRAMAS, FEIJÃO 100 GRAMAS, FARINHA DE MANDIOCA (FAROFA) 50 GRAMAS, SALADA 150 GRAMAS TOTAL: 750 GRAMAS POR MARMITEX.	R\$ 28,36	R\$ 19.852,00
56	450	UND	CAFÉ COMPLETO (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180 ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS C/MANTEIGA OU MISTO OU 01 FATIA DE BOLO COMUM): CAFÉ COMPLETO (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS C/MANTEIGA OU MISTO OU 01 FATIA DE BOLO COMUM)	R\$ 11,96	R\$ 5.382,00
57	450	UND	CAFÉ SIMPLES (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50GRAMAS C/ MARGARINA): CAFÉ SIMPLES (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS C/ MARGARINA)	R\$ 12,36	R\$ 5.562,00
58	450	UND	LANCHE COMPLETO (01 COPO DE SUCO DE FRUTA NATURAL DE 200 ML + 01 SALGADO VARIADO OU FATIA DE ROCAMBOLE OU FATIA DE BOLO).	R\$ 11,56	R\$ 5.202,00
59	100	UND	MILHO VERDE, INGREDIENTES: MILHO, ACUÇAR, ÁGUA E SAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK 200G (PESO DRENADO)	R\$ 9,36	R\$ 936,00
60	50	FRC	MOLHO DE SOJA, INGREDIENTES BÁSICOS: FEIJÃO, SOJA, AÇÚCAR, MILHO TORRADO, SAL, TRIGO EM GRÃOS, ARROZ, CONSERVANTES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1000ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 22,39	R\$ 1.119,50
61	50	FRC	MOLHO INGLÊS, INGREDIENTES BÁSICOS: VINAGRE, ÁGUA, MOLHO DE SOJA, SAL, EXTRATO DE TOMATE, PIMENTA VERMELHA E OUTROS, CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 150 ML.	R\$ 8,96	R\$ 448,00
62	100	PCT	BOLACHA DE MAIZENA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 9,63	R\$ 963,00
63	100	PCT	FARINHA DE TAPIOCA GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERA ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA.	R\$ 8,10	R\$ 810,00

Valor Total = R\$ 139.515,80 ( Cento e Trinta e Nove Mil, Quinhentos e Quinze Reais e Oitenta Centavos)

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

prazo de Validade da Cotação de preços: 120 (cento e vinte) dias.

Abaetetuba/PA, 27 de novembro de 2023.

SEBASTIAO	Assinado de forma
FRANCISCO SOARES	digital por SEBASTIAO
CORREA:296244602	FRANCISCO SOARES
72	CORREA:2962446027
	2

---

AMAZÔNIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 20.042.587/0001-09

SEBASTIÃO FRANCISCO SOARES CORREA

CPF : 269.244.602-72

**QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**  
**CNPJ nº 26.535.510/0001-57**  
**INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2**

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

**EMPRESA: QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ Nº 26.535.510/0001-57, INSC. ESTADUAL: 15.543.172-2**

**RUA ENG. FERNANDO GUILHON, 321, SALA B – JURUNAS – CEP – 66030-250 - BELÉM –PA. TELEFONE: (091) 3271-3064**

**BANCO: BANCO DA SANTANDER**

**AGÊNCIA: 4394 CONTA CORRENTE: 130018621**

A empresa **QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ N.º 26.535.510/0001-57, Com sede à Rua ENG. FERNANDO GUILHON, 321, SALA B – JURUNAS – CEP – 66030-250 - BELEM –PA, ATRAVÉS DE SUA REPRESENTANTE LEGAL A SRA. ERIANS SIRLEY GOMES DIAS, BRASILEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO RG Nº 4317621 3ª VIA SSP/PA E DO CPF Nº 784.326.422-15, **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMA.**

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	V. UNT.	TOTAL
1	100	UND	MARGARINA 500G (DESCRIÇÃO: MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 500GR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE GORDURAS TRANS. E CONTER NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS, 0 GORDURAS TRANS., ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, COM RECOMENDAÇÃO PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.)	R\$ 12,23	R\$ 1.223,00
2	150	KLG	QUEIJO MUSSARELA (DESCRIÇÃO: QUEIJO MUSSARELA – 1ª QUALIDADE, FATIADO NO DIA DA ENTREGA, FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20G. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÁXIMA DE 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA	R\$ 65,25	R\$ 9.787,50

**QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**  
**CNPJ nº 26.535.510/0001-57**  
**INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2**

			DATA DO SEU PROCESSAMENTO. DEVE ESTÁ COM TEMPERATURA ADEQUADA INFERIOR A 10° C. ENTREGA SEMANAL CONFORME SOLICITAÇÃO PRA USO.)		
3	150	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, EMBALA DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500G: A VÁCUO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. UNIDADE	R\$ 26,33	R\$ 3.949,50
4	200	PCT	LEITE INTEGRAL EM PÓ, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA E ESTABILIZANTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 22,69	R\$ 4.538,00
5	80	PCT	MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLUTEM	R\$ 6,25	R\$ 500,00
6	70	PCT	TEMPERO COMPLETO, INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, UNIDADE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM PASTA, SEM PIMENTA; PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 24,36	R\$ 1.705,20
7	200	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS. TIPO: ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 250 G.	R\$ 11,56	R\$ 2.312,00
8	150	UND	CONSERVA DE CARNE, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA, SAL, CONSERVANTES E CONDIMENTOS NATURAIS. TIPO: DESFIADA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 320 A 340G.	R\$ 14,96	R\$ 2.244,00
9	100	UND	MILHO (ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, EM GRÃOS, EMBALAGEM TETRA PACK, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAÇÃO PACOTE DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)	R\$ 6,93	R\$ 693,00
10	150	PCT	MILHO PARA CANJICA (ESPECIFICAÇÃO MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G (QUINHENTOS GRAMAS) CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06(SEIS) MESES. EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A AMOSTRA DEVERÁ SER CORRESPONDENTE AO PRODUTO ENTREGUE.)	R\$ 9,38	R\$ 1.407,00
	150	PCT	MOLHO DE TOMATE 340GR(ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, CONCENTRADO,	R\$ 10,59	R\$ 1.588,50

**QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**  
**CNPJ nº 26.535.510/0001-57**  
**INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2**

11			ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO DE 340G.)		
12	50	UND	ÓLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900 ML(DESCRIÇÃO: ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 900 ML. CARACTERÍSTICAS: 100% NATURAL DEVEM SER OLEOSO, TRANSPARENTE, COR PRÓPRIA, AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR NÃO CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	R\$ 15,36	R\$ 768,00
13	100	PCT	SALSICHA TIPO HOT DOG. (DESCRIÇÃO: SALSICHA TIPO HOT DOG. CONGELADA, PACOTE DE 1 KG EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO A VÁCUO, DEVERA CONSTA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/SISP/DISPOA, NÚMERO DO LOTE, E DEMAIS DADOS DO PRODUTO EXIGIDO PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, CARNE SUÍNA, AÇÚCAR, SAL, MIÚDO DE SUÍNO CORAÇÃO. VALOR ENERGÉTICO 100G CONTENDO MAIS OU IGUAL, CARBOIDRATOS 1,6G, PROTEÍNA 6,7G, FIBRAS ALIMENTARES 0,7G, IGUAL OU MENOR DE SÓDIO 509MG. NÃO CONTENDO GLÚTEN.)	R\$ 17,23	R\$ 1.723,00
14	100	LT	SALSICHA, TIPO: VIENA, APRESENTAÇÃO: EM CONSERVA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 300 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA	R\$ 9,16	R\$ 916,00
15	100	PCT	ALIMENTO ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO PREPARO: INSTANTÂNEO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G	R\$ 7,96	R\$ 796,00
16	80	CAIXA	AMIDO DE MILHO, INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 7,96	R\$ 636,80
17	120	CAIXA	AVEIA EM FLOCOS, APRESENTAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 500G	R\$ 15,63	R\$ 1.875,60
18	50	UND	AZEITE, DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE 100% OLIVA; ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500ML.	R\$ 36,36	R\$ 1.818,00
19	200	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO,	R\$ 10,96	R\$ 2.192,00

**QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**  
**CNPJ nº 26.535.510/0001-57**  
**INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2**

			CORANTE CARAMELO, CACAU EM PÓ, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, ACIDULANTE LÁCTICO, CONTÉM GLÚTEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G		
20	200	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE COCO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 10,69	R\$ 2.138,00
21	200	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE LEITE, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE LÁCTICO, CONTÉM GLÚTEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G	R\$ 11,23	R\$ 2.246,00
22	200	UND	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA; SABOR: MILHO VERDE; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CREME DE MILHO, FARINHA DE MILHO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, OVO EM PÓ, FERMENTO QUIMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIA; ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G.	R\$ 11,12	R\$ 2.224,00
23	200	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: ÁGUA E SAL; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, CONTÉM CEVADA, OVO E SÓDIO; CONTÉM GLÚTEN; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 200G.	R\$ 9,96	R\$ 1.992,00
24	80	UND	CONSERVA DE CARNE, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA, SAL, CONSERVANTES E CONDIMENTOS NATURAIS. TIPO: CORTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 320 A 340G	R\$ 16,10	R\$ 1.288,00
25	100	PCT	CREME DE LEITE, TIPO: UHT HOMOGENEIZADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200 G (PESO LÍQUIDO)	R\$ 6,98	R\$ 698,00
26	50	PCT	DOCE DE LEITE, INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, AÇÚCAR, BICARBONATO DE SÓDIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 9,19	R\$ 459,50
27	50	LT	ERVILHA, INGREDIENTES BÁSICOS: ERVILHAS, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 200 G (PESO DRENADO)	R\$ 6,95	R\$ 347,50



**QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**  
**CNPJ nº 26.535.510/0001-57**  
**INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2**

28	100	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: AMARELA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00
29	100	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 9,99	R\$ 999,00
30	100	PCT	FARINHA LÁCTEA, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 400G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 10,94	R\$ 1.094,00
31	100	UND	FARINHA TIPO: FLOCÃO, 500G.	R\$ 7,88	R\$ 788,00
32	50	PCT	GOIABADA, TIPO: GOIABADA PARA CORTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 600G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 11,29	R\$ 564,50
33	50	UND	LEITE CONDENSADO, TIPO: TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO: LEITE NATURAL, AÇÚCAR E LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 395G (PESO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 10,23	R\$ 511,50
34	100	FRC	LEITE DE COCO, INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE DE COCO, ÁGUA E CONSERVADORES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA COM 200ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 6,96	R\$ 696,00
35	150	PCT	LEITE INTEGRAL EM PÓ, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 33,55	R\$ 5.032,50
36	100	PCT	MACARRÃO, TIPO: PARAFUSO, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
37	50	UND	MANTEIGA, INGREDIENTES BÁSICOS: CREME DE LEITE E SAL, UNIDADE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50

**QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**  
**CNPJ nº 26.535.510/0001-57**  
**INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2**

38	50	UND	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 250G.	R\$ 5,69	R\$ 284,50
39	100	PCT	MASSA DE SOPA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/ OVOS / CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 75 G DE HIDRATO DE CARBONO. - PCT C 500G	R\$ 9,92	R\$ 992,00
40	100	UND	SELETA DE LEGUMES, INGREDIENTES BÁSICOS: ERVILHA, BATATA, CENOURA, ÁGUA E SAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK COM 200G DRENADO.	R\$ 6,35	R\$ 635,00
41	300	FRC	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE ABACAXI, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00
42	300	FRC	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE CAJU, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 6,38	R\$ 1.914,00
43	250	PCT	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1KG	R\$ 8,36	R\$ 2.090,00
44	200	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
45	100	UND	EXTRATO DE TOMATE, INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK VARIANDO 1 KG A 1,1 KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00
46	200	PCT	FARINHA DE TRIGO, APLICAÇÃO: USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM FERMENTO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00
47	150	PCT	FARINHA DE TRIGO, APLICAÇÃO: USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEM FERMENTO,	R\$ 8,55	R\$ 1.282,50

**QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**  
**CNPJ nº 26.535.510/0001-57**  
**INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2**

			PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR		
48	100	PCT	MACARRÃO TIPO CONCHA (DESCRIÇÃO: MASSA PARA SOPA - MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA, TIPO ARGOLINHA ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA APRESENTAÇÃO: PACOTE DE 500G.)	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
49	100	KLG	MAÇA FUJI (DESCRIÇÃO: MAÇÃ "IN NATURA", DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER APRESENTADAS FRESCAS, COM GRAU DE MATURIDADE MÉDIO, ESTAR INTACTAS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM O PESO CONFORME SOLICITAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA E PEGAJOSA. AS ENTREGAS DEVERÃO SER DE ACORDO COM PEDIDO, NOS LOCAIS E DATAS SOLICITADOS. NO ATO DE ENTREGA, SERÁ REALIZADA INSPEÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ASPECTO, COR E AROMA).	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
50	250	PCT	MASSA PARA MISTURA DE MINGAU SABOR MULTICEREAIS (EMBALADO EM PACOTE DE 230G). (DESCRIÇÃO: CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO, PARA O CONSUMO DE CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES, RICO EM VITAMINAS. OS DERIVADOS DE CEREAIS DEVEM SER PREPARADAS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, TODAS AS CARACTERÍSTICAS CONFORME A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. INGREDIENTES PRINCIPAIS, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: CARBOIDRATO 17G, PROTEÍNA 1,7G, CÁLCIO 53G, FERRO 6,6G, FÓSFORO 39MG, ZINCO 3,0 MG, VITAMINA C 22MG, VITAMINA B1 0,22MG, VITAMINA B6 0,07MG. NÃO CONTENDO GLÚTEN. )	R\$ 8,91	R\$ 2.227,50
51	100	KLG	PÃO DOCE (DESCRIÇÃO: PÃO DE MASSA DOCE DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS ACRESCIDO DE CARAMELO COM COCO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E DATA DE VALIDADE, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. SERÁ REJEITADO PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. O ESTABELECIMENTO	R\$ 21,65	R\$ 2.165,00

**QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**  
**CNPJ nº 26.535.510/0001-57**  
**INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2**

			DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)		
52	100	KLG	PÃO MASSA FINA HAMBÚRGUER (DESCRIÇÃO: PÃO DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS TIPO MASSA FINA COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. ENTREGA DIÁRIA, SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)	R\$ 21,36	R\$ 2.136,00
53	100	KLG	PÃO FRANCÊS (DESCRIÇÃO: PÃO DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS TIPO MASSA GROSSA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. ENTREGA DIÁRIA, SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)	R\$ 21,15	R\$ 2.115,00
54	100	KLG	PÃO HOT DOG. (DESCRIÇÃO: PÃO DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS TIPO MASSA FINA, ALONGADO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES E TRANSPARENTES DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. ENTREGA DIÁRIA, SOMENTE SERÁ ACEITO PÃO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE DE ATÉ 24H.)	R\$ 22,69	R\$ 2.269,00
56	700	UND	REFEIÇÕES PRONTAS- ACONDICIONADAS EM EPS PARA PRODUTOS A GRANEL ALIMENTARES COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: CARNE, FRANGO OU PEIXE 300 GRAMAS, ARROZ 150 GRAMAS, FEIJÃO 100 GRAMAS, FARINHA DE MANDIOCA (FAROFA) 50 GRAMAS, SALADA 150 GRAMAS TOTAL: 750 GRAMAS POR MARMITEX.	R\$ 27,69	R\$ 19.383,00
57	450	UND	CAFÉ COMPLETO (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180 ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS C/MANTEIGA OU MISTO OU 01 FATIA DE BOLO COMUM): CAFÉ COMPLETO (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS C/MANTEIGA OU MISTO OU 01 FATIA DE	R\$ 10,93	R\$ 4.918,50

**QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**  
**CNPJ nº 26.535.510/0001-57**  
**INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2**

			BOLO COMUM)		
58	450	UND	CAFÉ SIMPLES (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50GRAMAS C/ MARGARINA): CAFÉ SIMPLES (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS C/ MARGARINA)	R\$ 11,26	R\$ 5.067,00
59	450	UND	LANCHE COMPLETO (01 COPO DE SUCO DE FRUTA NATURAL DE 200 ML + 01 SALGADO VARIADO OU FATIA DE ROCAMBOLE OU FATIA DE BOLO).	R\$ 8,56	R\$ 856,00
60	100	UND	MILHO VERDE, INGREDIENTES: MILHO, ACUÇAR, ÁGUA E SAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK 200G (PESO DRENADO)	R\$ 20,69	R\$ 1.034,50
61	50	FRC	MOLHO DE SOJA, INGREDIENTES BÁSICOS: FEIJÃO, SOJA, AÇÚCAR, MILHO TORRADO, SAL, TRIGO EM GRÃOS, ARROZ, CONSERVANTES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1000ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 7,56	R\$ 378,00
62	50	FRC	MOLHO INGLÊS, INGREDIENTES BÁSICOS: VINAGRE, ÁGUA, MOLHO DE SOJA, SAL, EXTRATO DE TOMATE, PIMENTA VERMELHA E OUTROS, CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 150 ML.	R\$ 8,56	R\$ 856,00
63	100	PCT	BOLACHA DE MAIZENA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 8,00	R\$ 800,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 129.921,10 (CENTO E VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE UM REAIS E DEZ CENTAVOS). VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS

BELÉM, 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

Erians Sirley Gomes Dias  
 ERIANS SIRLEY GOMES DIAS

CPF nº 784.326.422-15